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TOP 0 Feststellung der Beschlussfähigkeit und Lesung
der TO
Beschlussfähigkeit mit 20 gewählten Mitglieder

Verlesung der Tagesordnung, keine Gegenstimmen

18:38 Uhr Hannes kommt dazu, 21 Mitglieder

TOP 1 Angestelltenbelange
Elke (Büro):
Elke möchte Archiv aufbauen bis Jahresende mit Stura-Druckerzeugnissen, Gespräch und Treffen mit Prof. Schall (Chef des Uniarchives);
Archiv hatte bisher keine Kenntnis vom Stura (daher auch keine Dokumentation)

Frage 1: Wollen wir diese Lücke im Archiv füllen?
Frage 2: Wie wollen wir umsetzen, dass Aufbewahrugsfristen eingehalten wird?

Frage 3: Wie wollen wir einen Strategie entwickeln, dass jährlich Dok. An Archiv gegebene wird?

Elke initiiert ein Gespräch zu diesen Fragen: Ferdi, Nico, Han, AK-Vertreter (Carl/Leon) im Mai 2025


Patricia (vertreten durch Elke):

Antrag 1: Durch Diebstähle ist viel IT flöten gegangen; ein Laptop für 704 Euro + Laptoptasche 20,05
Euro, Kopfhörer 369,90 Euro (Rabatt: 322 Euro)

Antrag i. H. v. 1000 Euro für Anschaffung dieser neuen Technik durch Yujin
21 / 0 / 0, angenommen

Backoff und Cloud:
Senkung der Backoff-Kosten durch Dateienlöschung;
Patricia freut sich über Feedback zu Cloud-Zugang, da noch in der Testphase

Mail-Adressen: Patricia baut Datenbank auf für Mail-AdressenDatenschutzschulung: Erinnerung an Durchführung der Datenschutzbelehrung
Han (ÖA-Ref.):
Engagement von Stura-Mitglieder:
Aufruf zum Mitmachen, Aufgabenliste kam per Mail mit der Bitte zum Eintragen;
Max von Uni-ÖA möchte ein HowTo-Sturawahl als Reel mit uns machen -> Ferdi könnte sich das vorstellen

Rundmail:
Han möchte Mail zur Hochschulwahl und Urabstimmung verschicken
Antrag durch Vincent zum Auftrag an Han diese Mail zu verfassen und zu verschicken

21 / 0 / 0, angenommen


Richard kommt dazu 19:00 Uhr, 22 gewählte Mitglieder


Umgestaltung Juri:
Workshops geplant; Anfrage, ob Stura das bewerben könnte (12. Juni 10-13 und 15-17 Uhr) à keine Gegenstimmen

ÖA des StuRa / Newsletter:
Aktuell in der Planung, noch nichts konkretes

Veteranentag:
Anfrage, ob man Quasi-Gegenwerbung dazu macht
à Weiterleiten an AKs


TOP 2 Referent*innenbelange
Gino (Veranstaltungsref.):

Planung der Wahlparty; Location: Charles Bronson; 11.06. und 18.06. als mögliche Termine
2.900 Euro
Antrag auf Freigabe des Budgets i. H. v. 2900 Euro durch Vincent
21 / 0 / 1, angenommen

Freiwillige für Aufgaben:
Moderation – Vincent
Aufbau
Stura-Vorstellung (Input)

Oskar (Innere HoPo):
Überarbeitung des Wahl-O-Mat und Nachschärfung der Thesen;
Beschäftigung mit

Natthini (Sport, Gesundheit, Diversität):
Kostenlose Menstruationsprodukte (Finanz. Unt. für Geo, eher schwierig -> FSR soll supporten);
Treffen mit AK Awareness und mit Uni-Sportzentrum (Aufgabe von Sabrina Funk: 18.06.2025 ist Workflow-Day Unterstützung mit Getränken und 26.06.2025 ist Sommerfest mit Getränken und Essen)
à AKW kann beim Sommerfest unterstützen
à AKW kann leider nicht unterstützen beim Workflow-Day

Treffen mit Han und Lukas zu Statement mit E-Patientenakte -> problematisch vor allem mit Blick auf Daten zu psychischer Gesundheit

Lukas (Äußere HoPo):

Veranstaltung zum Bücherverbrennungsgedenken ganz erfolgreich;
Solidarität mit den Studierenden der Uni Würzburg wegen eines Lehrstuhls der vor allem im Bereich Rechtsextremismus soll im SPK abgestimmt werden


TOP 3 Sprecher*innen
Vorsitz

Diskussion über Beitragserhöhung

Tagesgeschäft

Koordinierungsauschuss WeinbergKids (Unterlagen folgen); AK Studieren mit Kind und Vorsitz waren anwesend

Semesterticket (Unterlagen folgen)

Rede durch Vorsitz bei Gedenkveranstaltung zur Bücherverbrennung

Randzeitenbetreuung:
Organisiert und finanziert durch Uni, Stura und StuWe; Gebäude auf Weinbergcampus soll abgerissen werden; bisherige und auch zukünftige Kundenbetreuung soll nicht durch prof. Angestellte erfolgen, sondern weiterhin durch geschulte Studierende
Betreuungsform soll entsprechend angepasst werden
1. Mobiles und Flexibles Babysitting
2. Händelpassage im UG ist ebenfalls ein Raum
3. Räume im Stura/SSR und Uni generell
Kosten: 50.000 Euro (Stura übernimmt 8.500 Euro)

Ferdi möchte Beschluss des Sturas zur Vertragsunterzeichnung

Elias: Gab es eine Begründung, warum es keinen zentralen Ort gab bisher?

Ferdi: So war es flexibler und indivueller für Kinder und Eltern.

Elias: Wie hoch steigen die Kosten?

Ferdi: Kosten bleiben bei 8.500 Euro.

Yujin: Mir sind nur 8.000 Euro bekannt.

Ferdi: Vertragliche Vereinbarung 8.500 Euro. Ferdi fragt nach.

Johannes: Nicht unter Vorbehalt abstimmen. Abstimmung zur nächsten Sitzung.

Einladung zu Konferenz von DAAD (24.06.) in Bonn, namentliche Anmeldung bis Ende 05/25 notwendig
Vorschlag: Int. Ref. qua Amt?
Lukas: Referent*innen können Stura wirksam vertreten.
Jonas: Könnte sich das vorstellen.
Oskar: Könnte sich das auch vorstellen, sofern Int. Ref. nicht besetzt bis dahin.

Urabstimmung:
Texte von Moritz von Jahr vorher als Grundlage und nur angepasst, darüber soll idealerweise abgestimmt werden

Soziales

- Tagesgeschäft
- 2 Termine eingeladen, aber sind ausgefallen
- Kontostände in Tabelle nachgetragen


Finanzen

- Nachtragshaushalt
a) AK AntiRa soll 1000 Euro bekommen
b) Verbindlichkeiten aus Vorjahr 2000 Euro

Abstimmung über Nachtragshaushalt 19 / 0 / 3 angenommen


- Tagesgeschäft, Nachbereitung von Projekten
- Freigaben:

Künstler*innenabgabe muss nachgezahlt werden / Rentenkasse i. H. v. 650 Euro Antrag von Yujin über Freigabe von 650 Euro aus dem Topf für Angestellte
22 / 0 / 0 angenommen

FSR-Koordination

- Mittwoch 16 Uhr in WiWi-Fak findet FSRK statt; RM zu Themen Sommer- und Sturakartenspiel, Uniarchiv

Christian: Beitragsdebatte bitte aufnehmen

Nico: Zustimmung.

Han: Sommerfest findet nicht statt.

Sitzungsleitung

- Tagesgeschäft, Mailverkehr, Nach-und Vorbereitung von Sitzung, Mitgliedsbescheinigungen geschrieben

TOP 4 Berichte der AKs
1. Hastuzeit: Cover ready, HIT-Vorb. Läuft KPA hat sich noch nicht gemeldet
2. ALV: 28.05. Buchvorstellung mit verschiedenen Autor*innen
3. AKW: Löwenrunde-Aftershow, Freitag Muffins backen für HIT und Sonntag ist mit

AK Antisemitismus unterwegs
Sommerparty: AKW möchte Geldfreigabe 2000 Euro (DJ, Deko, Miete, Awareness), ca. 200 Gäste; Vorschlag: 27.06. in Palette
Abstimmung über Freigabe von 2000 Euro, gestellt durch Vincent
21 / 0 / 1 angenommen

4. AK Zivilklausel: Nichts besonderes.
5. AK queer einsteigen: Kein Bericht. Nicht anwesend.
6. AK Ökologie: Kein Bericht. Nicht anwesend.
7. AK Studieren mit Kind: Durchführung vom Flohmarkt, lief gut
8. AK Protest: Kein Bericht. Nicht anwesend.
9. AK Inklusion: Kein Bericht. Nicht anwesend.
10. AK Uni im Kontext: Kein Bericht. Nicht anwesend.
11. AKJ: Kein Bericht. Nicht anwesend.
12. Radio: Sendung zu neuem Sex-Shop, neues Format „Klausur irrelevant“ immer ein

Thema im Fokus, z. B. mit Gedenken an das Ende des Zweiten Weltkrieges, Studis können gerne mitwirken (nächstes Thema wird Hausarbeit von einem Studi)


13. AK Gewerk. Arbeit: Personalratswahl. Gewerkschaftsliste hat 10 von 12 Sitze geholt.;
zahlen von Uni zu befristeten Vertragszahlen (Zahl von längeren Verträgen um fünffaches gestiegen); TV Stud bleibt dran und steht in Kontakt mit dem Personalrat

14. AK Antisemitismus: Donnerstag Veranstaltung mit GEW um 18.15 Uhr im SSR;
Planung der Jüd. Campuswoche; Students for Palestine plant Veranstaltung auf Campus (Hochschulleitung bereits informiert; Eingeladene Referent*innen sind in Vergangenheit antisemitisch aufgefallen)
Johannes: Wird es Protest geben?
Shania: Erstmal nicht, weil Veranstaltung nicht stattfinden darf. Falls ja, wird mobilisiert.

15. AK Awareness: Kein Bericht. Nicht anwesend.
16. AK Antirassismus: Logo erstellt.

Nachtrag zu TOP 3

Antrag von Nico aus dem FSR-Topf i. H. v. 500 Euro für Wahlwerbung.

Ferdi: 1/8 des Gesamttopfes. Vielleicht erst FSRs nachfragen.

Leonie: NaWi in der Vergangenheit auch. Budget wurde nicht ausgereizt.

Lukas: Taktisch hat Ferdinand recht. Höhere Wahlbeteiligung eher im Interesse des Stura.

Nico: Eventuell gut für Wahlbeteiligung.

Ferdi: Wahl-Topf leer?

Yujin: Nickt.

Johannes: 50/50 als Vorschlag?

Oskar: Was geht noch aus dem FSR-Topf?

Vincent: Projekte der Fachschaften.

Ferdi: Meist sehr große Fachschaftvorhaben.

Nico: Wichtige Sache. Beschluss heute wäre besser, da zu kurzfristig.

Richard: Wäre der Topf nicht für das restliche Jahr leer?

Vincent: Zustimmung.

Nico: Antrag von 250 Euro?

Johannes: das ist echt nicht viel.

Vincent: Gerne abstimmen über 250 Euro.

Artur: Auch 31 Euro sind viel für manche Fachschaften.

Antrag von Nico zur Unterstützung der FSRs für Wahlwerbung (eher Getränke) i. H. v. 250
Euro aus FSR-Topf

10 / 7 / 5 angenommen


TOP 5  Anträge
Antrag 1 – Workshop Wagenausbau

Inhalt: Antrag für Workshop zum Ausbau eines Wagens für

Summe: 834 Euro

Elke: Steht der Wagen dann an einem bestimmten Ort?

AS: Ist transportierbar. TÜV für die nächsten zwei Jahre.

Ferdi: Wie kann man den Wagen dann mieten? Wie wird kommuniziert?

AS: Kollektiv macht sich Gedanken darüber.

Florin: Soll vermietet werden?

AS: Grds. zur freien Verfügung und nicht zur Miete. Wir müssen aber schauen, weil auch rücksichtlose Nutzung möglich.

Ferdi: Kein Geld da. Bedingung: Keine Vermietung, aber gerne Kaution nach eigenem Ermessen.

Yujin: Auch StuWe fragen.

Ferdi: ÄA auf 200 Euro und Bedingung: Keine Vermietung, aber gerne Kaution nach eigenem
Ermessen.

ÄA Herabsetzen auf 200 Euro 22 / 0 / 0 angenommen

Abstimmung: 22 / 0 / 0 angenommen

Antrag 2 – FSR Geo Sommerfest

Inhalt: Bereits bekanntes Format

Summe: 2000 Euro (aus dem FSR Topf)

Oskar: Wie wird Stura öffentlichkeitswirksam eingebunden?

AS: Gewöhnliche Bedingungen.

Isabel: Anzahl 300 Gäste als Erfahrungswert?

AS: Brötchenverkauf als Erfahrungswert; Letztes Jahr auch Sponsoring über Landsberger

Elke: Veranstaltungsversicherung?

AS: Gerne über Stura.

Ferdi: Wie viel Geld ist im FSR Topf?

Yujin: über 3000 Euro

Ferdi: ÄA auf 1.500 Euro

18 / 2 / 1 angenommen


Abstimmung: 22 / 0 / 0 angenommen

Antrag 3 – Schweiß Mit

Inhalt: 4-tägiger Workshop für FINTA und queers; es gibt zwei Workshops (Förderung für Juli-Workshop)

Summe:  900 Euro

Leonie: Was sind die 701 Euro Teilnehmerbeitrag?

AS: Das sind alle Kosten zusammen. Für 350 Euro Teilnehmerbeitrag für.

Ferdi: ÄA auf Herabsetzung auf 100 Euro. ÄA auf Herabsetzung auf 100 Euro; 15 / 4 / 2 angenommen

Jakob: Wieviel Kapazitäten?

AS: 10 Personen.

Abstimmung: 20 / 0 / 2 angenommen

Antrag 4 – Halle for Choice

Inhalt: Poetry Slam Veranstaltung zu Reproduktiver Selbstbestimmung

Summe: 500 Euro

Ferdi: ÄA (1) auf Herabsetzung auf 200 Euro.

Johannes: Wir sind auch Bündnispartner. ÄA (2) auf 250 Euro.

Abstimmung ÄA (1) auf 200 Euro 9 / 8 / 5, angenommen

Abstimmung ÄA (2) auf 250 Euro keine Abstimmung

Abstimmung: 22 / 0 / 0, angenommen

TOP 6 Vorstellung Bewerber*innen Referat für
Soziales
Verschoben, weil nicht anwesend

TOP 7 Vorstellung Bewerber*innen Referat für Internationales
Vorstellung von Lucas (Studium: IKEAS)

Ferdi: Hast du Montagabend für SPK und donnerstags Zeit für Beratungen?

Lucas: Jein (zeitliche Überschneidung aktuell mit Kurs) und Ja.

Elke: Kennst du das Studienkolleg? Könntest du dir vorstellen, dass du die Verbindung zu denen aufnehmen?


Lucas: Ja. Kennt Studienkolleg nicht ganz, aber würde sich kümmern.

Ferdi: Hast du Vorstellungen, was du machen möchtest?

Lucas: Einige frische Ideen.

Oskar: Wie bürokratiesicher bist du?

Lucas: Aufjedenfall ja, aber immer mal mit schlechter Erfahrung. Ganz verschiedene Formulare gehabt.

Vincent: Kannst du dir vorstellen den Stura auf größeren Konferenzen englischsprachig zu vertreten?

Lucas: Ja.

Vorstellung Nasr (Studium: Jura)

Ferdi: Welche Sprachen sprichst du? Kannst du Montagabend und donnerstags?

Nasr: Verfügbarkeit kein Problem. Deutsch, Englisch, Arabisch und Malaiisch.

Ferdi: Hast du schon konkrete Pläne?

Nasr: Nichts konkretes. Studienkolleg stärker einbinden. Vernetzungsfokus.

Nico: Was ist ESN?

Nasr: Erasmus.

Nichtöffentlicher Teil, kein Widerspruch, dass Referent*innen drinnen bleiben dürfen
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TOP 8 Wahl Referat für Soziales (nicht öffentlich)
Nichtöffentlicher Teil, kein Widerspruch, dass Referent*innen drinnen bleiben dürfen


TOP 9 Wahl Referat für Internationales (nicht öffentlich)

TOP 10 Beitragsdebatte
Nächste Beitragsdebatte findet am 19.05., 19 Uhr statt.

Ferdi: Bitte an- und abmelden.

Elias: Ort?

Ferdi: Voraussichtlich Stura.

Nico: Ich möchte motivieren, dass man daran teilnimmt.


TOP 11 Urabstimmung
Ferdi stellt Text zur Urabstimmung vor; Ferdi schlägt vor, Texte inhaltlich zu beschließen (redaktionelle Änderungen weitehrin möglich)

Johannes: Bedenken. Nervt man Studis mit diesen Urabstimmungen auf Dauer?

Musa: Genau so beschließen.

Christian: Schließt sich Musa an.

Vincent: Schließt sich an.

Jonas: Schwellenwert für Änderung festlegen?

Leonie: Stimmt Jonas zu.

Ferdi: Spricht dagegen. Beteiligung würde wahrscheinlich nicht gravierend sinken.

Johannes: Letzte Urabstimmung war sehr eindeutig.

Musa: Zustimmung Johannes. Hast du einen Vorschlag Jonas?

Oskar: So eine Abstimmung sollte Mindestmaß an Beteiligung sein.

Artur: Stimmt Ferdi zu.

Ferdi: Gibt es konkrete ÄA?

Nico: Stimmt Johannes zu.

ÄA: Inhaltliche Streichung der Notwendigkeit einer Urabstimmung. 10 / 11 / 1, abgelehnt

Abstimmung über Urfassung: 19 / 0 / 3, angenommen

TOP 12 Sonstiges
- FZS (Lukas): Tagung kann nicht in Augsburg stattfinden. Keine finanziellen Mittel für

Hosting der Tagung in Halle

Ende: 22:06 Uhr

